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3) I henhold til deklaration, underskrevet den 12. august 1907 af hedeselskabets 
repræsentantskab og bestyrelse, er staten universalarving til alle hedeselskabets 
ejendomme og kapitaler i det tilfælde, at hedeselskabet måtte opløse sig. 

4) Ved den senest gennemførte revision af de økonomiske relationer imellem staten 
og hedeselskabet gennemførtes med tilslutning af folketingets finansudvalg den 
ordning, at statens tilskud til selskabets virksomhed udelukkende ydes i form 
af dækning af de før nævnte 157 tjenestemænds lønninger og faste honorarer. 

5) I hedeselskabets driftsregnskab opretholdes en sondring mellem regnskab A 
omfattende selskabets såkaldte 홢egne virksomheder", plantager og andre ejen- 
domme, og regnskab B omfattende grundforbedrings- og landvindingsvirksom- 
hederne og den del af plantningsvirksomheden, der udføres for andre, men ingen 
af virksomhedsgrenene kan betegnes som ren statsvirksomhed eller rent privat 
virksomhed. Al virksomhed tjener samfundsnyttige formål, og overskudet på 
begge regnskaber er samfundseje, jfr., ovenfor under 3). 

Ad 7. Hedeselskabet er indstillet på, at man bør undgå, at der ydes tilskud 
til plantninger omkring sommerhusområder, og i visse områder er ydelse af tilskud 
helt standset. Det er imidlertid ikke muligt at undgå, at der igennem de lokale plant- 
ningsforeninger tiIflyder mindre tilskud til personer, som er sommerhusejere. 

Ad-8. Spørgsmålet er herfra forelagt landbrugsrådet og de samvirkende danske 
husmandsforeninger til udtalelse, og man vil vende tilbage til sagen, når de pågældende 
organisationers svar foreligger. 

Ad 9. Det veterinære sundhedsråd, der er oprettet ifølge k:gl. resolution af 
18. juni 1851, og hvis status nu er fastlagt i § 3 i lov nr. 58 af 4. marts 1964 om veterinær- 
væsenet samt om udøvelse af dyrlægegerning, har til opgave at afgive udtalelser om 
veterinære spørgsmål på begæring af en offentlig myndighed eller af parter i straffe- 
sager og borgerlige sager, hvorunder sådanne spørgsmål opstår. For de i borgerlige 
sager afgivne udtalelser er rådet berettiget til at opkræve afgifter, hvis størrelse fast- 
sættes af landbrugsministeriet. Endvidere skal rådet være rådgivende for landbrugs- 
ministeriet og veterinærdirektoratet i sager af principiel karakter vedrørende forhold 
af veterinær betydning. 

Der vedlægges eksemplar af sundhedsrådets årsberetning for 1965*), hvoraf 
fremgår, at rådet i 1965 har behandlet i alt 221 sager. Af disse har 18 sager været 
indsendt til fornyet behandling. 

De af rådet i borgerlige sager opkrævede afgifter giver ikke, dækning for 
udgifterne ved sagernes behandling. De opkrævede afgifter er søgt afpasset således, 
at udgiften ved at forelægge husdyrvoldgiftssager for rådet til udtalelse ikke afholder 
parterne fra at begære spørgsmål forelagt for rådet. For det stigende antal dyrplageri- 
sager, der af anklagemyndigheden forelægges sundhedsrådet, opkræves der i over- 
ensstemmelse med loven ikke afgifter. 

Landbrugsministeriet har i 1965 overfor finansministeriet rejst spørgsmålet 
om forhøjelse af honorarerne til rådets formand, medlemmer og sekretær. 

Ansøgningen var. begrundet dels med omfanget af rådets arbejde, dels med en 
sammenligning med de honorarer, hvormed formand og næstformand samt medlemmer 
af retslægerådet vederloogges; Disse taler for en ajour-føring af honorarerne til med- 

I lemmerne af det veterinære sundhedsråd. 
, Ansøgningen blev ikke imødekommet., 

, CHR. THOMSEN 
I C. Th. .HolbøH. 

Til finansudvalget. 

*) Ikke optrykt her. 


